平成２８年１１月吉日

群馬大学社会情報学部同窓会の皆様

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 群馬大学社会情報学部同窓会	 会長	 	 	 高柳	 	 充

群馬大学社会情報学部	 	 	 	 学部長	 	 富山	 慶典

群馬大学社会情報学部同窓会総会の開催について

秋冷の候，社会情報学部同窓生の皆さんにおかれましては，益々ご健勝のこ

とと存じます。すでに本学部を巣立ってから，様々な方面でご活躍されている

ことを大変喜ばしく思います。

さて，本学部が設置されてから２０年余りが過ぎ，情報社会の進展により，

社会が求める人材像が変化することで，特に情報通信技術（ICT）を活用した社

会・組織の革新を生む人材が求められることとなり，平成２８年度より学部の

カリキュラムを全面改訂しました。

	 さらに，平成２９年度には，そのカリキュラムに伴う大学院改革として，「社

会情報システムデザインコース」と「メディア社会構想コース」を設置するこ

ととなりました。また，社会人のための学び直しプロジェクトを進め，卒業生

の皆様が学び易いプログラムを提供していくこととしています。

	 このように変革している本学部を紹介するとともに，社会情報学部同窓会も

新たな形となって進めるべく，下記のとおり総会を開催する運びとなりました。

是非，ご多忙とは存じますが，ご参加いただけますよう，ご案内いたします。

また，総会に続きまして，懇親会も予定しておりますので，退職された先生方

もお声かけする予定です。こちらにも奮ってご参加ください。

なお，名簿整理の都合上，参加されない方も同封しました返信用はがきをご

返送いただけると幸いです。

記

１．日時	 	 平成２８年	 １２月２７日（火）	 15:00～17:00

２．場所	 	 群馬大学	 社会情報学部棟	 １０１教室

３．議題

・同窓会の改編について

・社会情報学部の現状とこれから

・その他

４．その他

懇親会 17:30～19:30	 （会費：3,000 円）

懇親会会場	 	 群馬大学	 荒牧キャンパス	 生協食堂